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JEESUS  12-VUOTIAANA

Kuva © taidegraafikko Kimmo Pälikkö

1. Kertomuksen taustatietoja
Juutalaiset pojat kävivät kotikaupunkinsa synagoogassa koulua 5-vuotiaasta
alkaen. Koulun ainoa oppikirja oli Vanha Testamentti. 12-vuotiaana poika oli
valmis ottamaan itse vastuun omasta hengellisestä elämästään. (vrt. meidän
aikamme konfirmoitavat) Mooseksen lakien mukaan miehet ja pojat kävivät
kolme kertaa vuodessa Jerusalemissa yhteisillä juhlilla, joita olivat pääsiäinen,
elonkorjuu- ja lehtimajajuhla. Myös naiset saivat osallistua juhlille.

a) Missä kertomus tapahtui
Jeesus kasvoi Nasaretissa, Galileassa, mutta tämä kertomus tapahtui
Jerusalemin temppelissä, jonne perhe oli mennyt pääsiäisjuhlille. Tuohon
aikaan pääsiäistä vietettiin sen muistoksi, kun Israelin kansa pääsi vapaaksi
Egyptin orjuudesta.
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b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Tämä kertomus on ainoa, joka Raamatussa kerrotaan Jeesuksen lapsuudesta ja
nuoruudesta. Nyt hän oli 12-vuotias.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Luuk. 2: 40 - 52

Hänen (Jeesuksen) vanhempansa matkustivat joka vuosi Jerusalemiin
pääsiäisjuhlille. Hänen ollessaan kaksitoistavuotias he niinikään vaelsivat ylös
sinne juhlan tavan mukaan. Kun ne päivät olivat kuluneet ja he (Maria ja
Joosef) lähtivät kotiin, jäi poikanen Jeesus Jerusalemiin, eivätkä hänen
vanhempansa sitä huomanneet. He luulivat Jeesuksen olevan
matkaseurueessa ja kulkivat päivänmatkan ja etsivät häntä sukulaisten ja
tuttavien joukosta; mutta kun eivät löytäneet, palasivat he Jerusalemiin etsien
häntä.

Kolmen päivän kuluttua he löysivät hänet pyhäköstä, jossa hän istui
opettajain keskellä kuunnellen heitä ja kysellen heiltä. Kaikki, jotka häntä
(Jeesusta) kuulivat, ihmettelivät hänen ymmärrystänsä ja vastauksiansa.
Hänet nähdessään Maria ja Joosef hämmästyivät, ja Maria sanoi Jeesukselle:
"Poikani, miksi meille näin teit? Katso, sinun isäsi ja minä olemme
huolestuneina etsineet sinua." Niin Jeesus sanoi heille: "Mitä te minua etsitte?
Ettekö tienneet, että minun pitää niissä oleman, mitkä minun Isäni ovat?"
Mutta he eivät ymmärtäneet sitä sanaa, jonka Jeesus heille puhui. Jeesus lähti
heidän kanssansa ja tuli Nasaretiin ja oli heille alamainen. Ja hänen äitinsä
kätki kaikki nämä sanat sydämeensä.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Jeesuksen vanhemmat olivat hurskaita juutalaisia. Siksi he menivät joka vuosi
pääsiäisjuhlille Jerusalemiin. Pääsiäistä vietettiin sen muistoksi, että Jumala oli
vienyt kansansa pois Egyptin orjuudesta. Samalla se kuitenkin osoitti
esikuvallisesti tulevaisuuteen, siihen, että Jeesus vapauttaisi ihmiskunnan
synnin orjuudesta.

Jeesus kasvoi tavallisessa kodissa, mutta hänestä sanotaan: ”Jeesus kasvoi ja
vahvistui ja täyttyi viisaudella, ja Jumalan armo oli hänen päällänsä.” ja
” Jeesus varttui viisaudessa ja iässä ja armossa Jumalan ja ihmisten edessä.”
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”Mitä te minua etsitte? Ettekö tienneet, että minun pitää niissä oleman, mitkä
minun Isäni ovat?" Nämä ovat ensimmäiset Jeesuksen sanat, jotka on meille
kirjoitettu Raamattuun. Jo 12-vuotiaana Jeesus sanoo olevansa Jumalan poika.

Vaikka Jeesus on Jumalan sanan Herra ja tunsi sen täysin, hän esimerkillään
näytti, kuinka tärkeää on, että me opimme Jumalan sanaa ja että lapsuudesta
asti kasvamme seurakuntayhteyteen.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Taas kerran Maria kätki kaikki nämä sanat sydämeensä.

On olemassa kertomuksia, joissa kerrotaan Jeesuksen lapsena tekemistä
ihmeteoista, mutta ne eivät ole Raamatusta eivätkä siis totta. Niitä nimitetään
legendoiksi.

5. Opeteltava Raamatun lause
”Muista pyhittää lepopäivä.” 2 Moos. 20: 8.

”Meidän tulee pelätä ja rakastaa Jumalaa niin, ettemme halveksi saarnaa ja
Jumalan sanaa, vaan pidämme sen pyhänä, mielellämme sitä kuulemme ja
opimme.” (Lutherin selitys)

6. Lauluehdotus
Kellot kaikuu, kellot temppelin.
Nyt on Herran pyhä päivä, päivä parahin.

Kuule ääntä, kirkonkellojen.
Riennä hartain mielin riennä, Herran huoneeseen.

Isä, äiti, lapset mukanaan
Kaikki Herran Pyhää Sanaa rientää kuulemaan.

Sinne astuu vanhus harmaapää.
Sieltä etsii nuorukainen hengenelämää.

Kätke siemen pohjaan sydämen.
Siellä itäköhön jyvä kallis, kultainen.

Sanat Immi Hellén
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PK 80 Pyhäkoululauluissa on laulu 80, Kiitos Jeesus kirkosta, joka kertoo mm tästä
kertomuksesta. Laulun sanat on kirjoittanut Eero Veneskoski.

7. Tehtäviä / kysymyksiä
Minkä iloisen asian tähden me vietämme pääsiäistä?

8. Muuta huomioitavaa
Tämän tapahtuman jälkeen Joosefista ei enää kerrota Raamatussa.

Lue teol.tri, pastori Markku Särelän pyhäkoulutyön tärkeydestä opettava
saarna, jonka pohjana on tämä kertomus osoitteessa:

https://www.luterilainen.com/files/Pkoulu/UT2/Lapset%20ja%20nuoret%20Jeesukselle.pdf

Pian päättyy arki kai, sitten tulee sunnuntai.
Menen silloin pyhäkouluun – tämä koulu liittyy jouluun.
Joulunahan syntyi juuri lasten Opettaja suuri.

Tunnen hänet, Jeesuksen, mutta vielä tarvitsen
paljon, paljon opetusta, rukousta, ohjausta,
että hänen neuvojaan oppisin mä seuraamaan.

Pyhäkouluun tullessani muistan aina tulevani
Herran omaan huoneeseen: Kaikki, mitä siellä teen,
hiljaa teen ja hartahasti koko ajan loppuun asti.

Kotona on leikit vasta kirkkoon varon tulemasta
muassani turhat touhut. Kaikki tunnemmehan koulut:
Hiljaa siellä istutaan, opettajaa kuunnellaan.

Näin on Jeesus tahtonut, pyhäkouluun kutsunut
kaikki lapset oppimaan, mitä itse Sanassaan
taivaantiestä opettaa, kuinka sinne johdattaa.

Suuri lie se taivaan kirkko, jossa kerran Hannu, Pirkko
lampaat kaikki Jeesuksen – kanssa taivaan enkelten
ikisunnuntaita viettää, Jeesustansa laulain kiittää.

Virpi Apponen
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